
Uchwała Nr 44/X/2015 

Rady Gminy Bielsk 

z  dnia 30 lipca  2015 roku 

 

W sprawie: przystąpienia Gminy Bielsk do Lokalnej Grupy Działania - Stowarzyszenia 

Rozwoju Ziemi Płockiej z siedzibą w Bielsku jako członka zwyczajnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12  i pkt.15, art. 84 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 2013 poz.594) w związku z ustawą z 7 kwietnia 1989 r. 

Prawo o stowarzyszeniach (Dz. Ust. z 2001 r. Nr 79, poz. 855, z późn. zm.), ustawą z 20 

lutego 2015r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz. U. z 2015r. poz.378 ), 

rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 

2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW), rozporządzeniem  Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającym wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 

ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu 

Morskiego i Rybackiego uchwala się co następuje: 

 

§1 

Rada Gminy Bielsk wyraża wolę przystąpienia do Lokalnej Grupy Działania - 

Stowarzyszenia Rozwoju Ziemi Płockiej z siedzibą w Bielsku jako członka zwyczajnego. 

§2 

Reprezentantem Gminy Bielsk będzie Pan Józef Jerzy Rozkosz – Wójt Gminy Bielsk.  

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§4 

Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 44/X/2015 

Rady Gminy Bielsk z dnia  30 lipca 2015 roku 

 

Lokalne grupy działania (LGD) to partnerstwa trój sektorowe, w skład których wchodzą 

przedstawiciele sektora publicznego, gospodarczego oraz społecznego. LGD realizują unijny 

program LEADER, który od 2007 roku stał się częścią programów finansowanych ze 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Podejście Leader realizowane jest przez LGD w oparciu o opracowane przez społeczności 

wiejskie lokalne strategie rozwoju (LSR). 

Gmina Bielsk uczestniczyła w działaniu LEADER w wyniku przystąpienia do 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Płockiej”.  

W rezultacie w okresie programowania na lata 2007- 2013 Gmina pozyskiwała środki unijne 

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na projekty wpisujące się w założenia Lokalnej 

Strategii Rozwoju LGD „Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Płockiej”. 

W rozpoczynającym się okresie programowania na lata 2014 - 2020 lokalne grupy działania, 

które chcą kontynuować swoją działalność korzystając ze środków Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich muszą przygotować nowe lokalne strategie rozwoju. Przedmiotowe 

strategie należy opracować w oparciu o nowe zasady, w tym między innymi o zasadę, iż LSR 

będzie realizowana na obszarze zamieszkanym przez minimum 30.000 mieszkańców. 

Podjęcie niniejszej uchwały zaowocuje korzyściami związanymi z pozyskiwaniem dotacji do 

realizowania przez Gminę Bielsk i jej mieszkańców inwestycji oraz umocni wizerunek 

gminy, jako samorządu otwartego na współpracę z innymi organizacjami i instytucjami.  

W związku z powyższym zasadne staje się podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 

Lokalnej Grupy Działania „Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Płockiej” w celu pozyskiwania 

nowych środków finansowych. 

 


